
2025 年７月１日 

各    位 
 

株式会社ケーユーホールディングス 
代表取締役社長  板東  徹行 

 
 

フォルクスワーゲンビジネスの譲渡に関するお知らせ 
 

 
拝啓 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
この度、当社子会社である株式会社ファイブスター東名横浜は、2025 年 7 月 1 日付けで
フォルクスワーゲン（VW）ビジネスを株式会社ティーシーエスへ譲渡することを決定いたし
ましたので、お知らせいたします。 
 
 
１．譲渡の目的  

当社は、経営資源の最適配分と事業ポートフォリオの最適化を図るため、戦略的見直し
を進めてまいりました。この度の決定は、当社の中長期的な成長戦略に基づき、経営資
源をより成長性の高い事業分野に集中投下するためのものであります。 
 

２．譲渡の概要  
譲渡事業：株式会社ファイブスター東名横浜の営むフォルクスワーゲン（VW）ビジネス 
譲 渡 先：株式会社ティーシーエス 
譲 渡 日：2025 年 7 月 1 日 

 
３．お客様へのご案内 

これまで VW 車をご利用いただいているお客様におかれましては、譲渡後も株式会社テ
ィーシーエスにおいて、従来と変わらぬサービスをご提供させていただく予定です。 
 

 
今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 


